
 

Stránka 1 z 2 

 

 

OZNÁMENÍ O ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

dle § 128 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Zadavatel: 
Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský 
pozemkový úřad pro Liberecký kraj 

Sídlo: U Nisy 745/6a, 460 57 Liberec 

Zastoupený: 
Ing. Bohuslavem Kabátkem, ředitelem KPÚ                
pro Liberecký kraj 

IČO / DIČ: 01312774 / CZ 01312774 

 

Název veřejné zakázky: 
Výsadba biokoridoru LBK 1060/1062 
v k. ú. Pavlovice u Jestřebí - 2024 

Sp. značka / č.j.: SPU 338668/2024 / SP3287/2024-541100 

UID dokumentu: spudms00000014831067 

Druh zadávacího řízení: dle § 3 písm. b) zákona, otevřené řízení 

Druh veřejné zakázky: služby 

 

Oznamujeme Vám, že dne 28. 08. 2024 pod č. j. SPU 337980/2024 rozhodl Ing. Bohuslav 
Kabátek, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Liberecký kraj, jednající jménem 
zadavatele Česká republika – Státní pozemkový úřad, Krajský pozemkový úřad pro Liberecký 
kraj, v rámci výše uvedené veřejné zakázky, o zrušení zadávacího řízení, a to v souladu               
s § 127 odst. 2 písm. d) zákona. 

Odůvodnění: 

Zadávací řízení na nadlimitní veřejnou zakázku na služby s názvem Výsadba biokoridoru LBK 
1060/1062 v k. ú. Pavlovice u Jestřebí - 2024 bylo zahájeno dne 23. 07. 2024 odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem podle § 212 zákona, kterým 
byl vyzván neomezený počet dodavatelů k podání nabídky. Lhůta pro podání elektronických 
nabídek byla stanovena na 26. 08. 2024, 09:00 hod. 

Na základě žádosti dodavatele ze dne 13. 08. 2024 o vysvětlení zadávací dokumentace bylo 
nutné provést ve spolupráci s projektantem úpravy položkového výkazu činností. V souladu     
s § 98 odst. 4 zákona zadavatel prodloužil lhůtu pro podání nabídek do 28. 08. 2024,            
09:00 hod., neboť nestihl podat vysvětlení zadávací dokumentace do 3 pracovních dnů od 
obdržení žádosti. 

Součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky byl položkový výkaz činností ve formátu 
unixml. Dne 26. 08. 2024 obdržel zadavatel žádost dodavatele o vysvětlení zadávací 
dokumentace, ve které upozornil na nefunkčnost webových stránek www.unixml.cz 
potřebných pro zpracování položkového výkazu činností do nabídky. Zadavatel si nefunkčnost 
webových stránek telefonicky prověřil na podpoře provozovatele webu www.unixml.cz -  ÚRS 
CZ a.s. Na základě žádosti byl dodavatelům dne 27. 08. 2024 poskytnut položkový výkaz 
činností ve formátu, který nevyžaduje použití nástroje k vypracování položkového výkazu 

http://www.unixml.cz/
http://www.unixml.cz/


 

Stránka 2 z 2 

 

 

činností ve formátu unixml. Zároveň zadavatel oznámil dodavatelům, že bude prodloužena 
lhůta pro podání nabídek s informací, že na profilu zadavatele bude nová lhůta pro podání 
nabídek uveřejněna neprodleně po uveřejnění změny v Úředním věstníku Evropské unie            
a ve Věstníku veřejných zakázek. 

Zadavatel odeslal opravné oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění způsobem 
podle § 212 zákona, ve kterém oznamoval změnu termínu pro podání nabídek na 30. 08. 2024. 
Toto opravné oznámení (evidenční číslo formuláře F2024-041433) však nebylo v Úředním 
věstníku Evropské unie a ve Věstníku veřejných zakázek uveřejněno před vypršením lhůty      
pro podání nabídek. Z toho důvodu zadavatel nemohl provést změnu termínu na profilu 
zadavatele v elektronickém nástroji E-ZAK, neboť by porušil ustanovení § 212 odst. 7 zákona. 
Po vypršení lhůty pro podání nabídek (28. 08. 2024, 09:00 hodin) bylo zadávací řízení 
elektronickým nástrojem posunuto do fáze hodnocení. Potenciální uchazeči, čekající na 
zadavatelem oznámenou změnu lhůty pro podání nabídek tak neměli možnost podat nabídku 
na veřejnou zakázku. 

Na základě shora uvedené skutečnosti byl zadavatel nucen toto zadávací řízení  
v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. d) zákona zrušit, neboť v průběhu zadávacího řízení 
se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů ekonomických, pro které 
nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval. 

 

Nabídky dodavatelů, přijaté v elektronickém nástroji E-ZAK v termínu pro podání 
nabídek nebudou otevřeny. 

 

Poučení  

Proti zrušení zadávacího řízení lze podat námitky podle ustanovení § 241 zákona. Námitky 
musí být zadavateli doručeny nejpozději do 15 dnů ode dne uveřejnění oznámení                            
o zrušení zadávacího řízení stěžovateli. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem  
dle § 211 odst. 5 zákona musí probíhat elektronicky. 

 

V Liberci dne 28. 08. 2024 

 

 

………………………………………. 
Ing. Bohuslav Kabátek 

ředitel Krajského pozemkového úřadu 
pro Liberecký kraj  

                                                                       


	Text16

		2024-08-28T11:08:08+0000
	Ing. Bohuslav Kabátek




